
町政ニュース

３ 吉岡町役場 ☎54̶3111（代表）

▼
期
日　

５
月
１
日
㊊

　
　
　
　
　
　

15
日
㊊

　
　
　
　

６
月
５
日
㊊

▼
時
間　

〜
午
後
７
時
30
分

▼
場
所
・
問
い
合
わ
せ
先

住
民
課 

住
民
環
境
室

☎
26
・
２
２
４
４（
直
通
）

　

マ
イ
ナ
ポ
イ
ン
ト
の
申
込

期
限
が
9
月
末
に
延
長
に
な

り
ま
し
た
。役
場
の
申
請
支

援
窓
口
も
9
月
末
ま
で
延
長

し
ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ

い
。

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド

申
請
、受
け
取
り
お
よ
び

証
明
発
行
延
長
サ
ー
ビ
ス

５
月
31
日
㊌
ま
で
に
納
付
を

自
動
車
税（
種
別
割
）

　

毎
年
４
月
１
日
現
在
で
運
輸
支

局
に
登
録
さ
れ
て
い
る
自
動
車
の

所
有
者
に
課
税
さ
れ
る
県
税
で

す
。５
月
上
旬
に
自
動
車
税
事
務

所
か
ら
送
付
さ
れ
る
納
税
通
知
書

で
納
め
て
く
だ
さ
い
。

▼
納
税
場
所

　

県
内
の
金
融
機
関
、郵
便
局
、自

動
車
税
事
務
所
、行
政
県
税
事
務

所
、コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト
ア
、イ

ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
、「
Ｐ

ａ
ｙ
―
ｅ
ａ
ｓ
ｙ（
ペ
イ
ジ
ー
）」

対
応
の
Ａ
Ｔ
Ｍ
。

　

ま
た
、Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ　

Ｐ
ａ
ｙ
請

求
書
支
払
い
、Ｐ
ａ
ｙ
Ｐ
ａ
ｙ
請

求
書
払
い
で
納
税
で
き
ま
す
。

※
詳
し
く
は
納
税
通
知
書
、ま
た

は
県
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ（　

https:
//w
w
w
.pref.gunm

a.jp/

）に

ア
ク
セ
ス
し
、「
自
動
車
税
特
集
」

で
検
索
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

渋
川
行
政
県
税
事
務
所　

☎
０
２
７
９
・
２
２・
４
０
５
０

群
馬
県
自
動
車
税
事
務
所　

☎
０
２
７
・
２
６
３
・
４
３
４
３

自
動
車
税（
種
別
割
）・
軽
自
動
車
税（
種
別
割
）

軽
自
動
車
税（
種
別
割
）

　

毎
年
４
月
１
日
現
在
で
、町
に

登
録
さ
れ
て
い
る
所
有
者
な
ど
に

課
税
さ
れ
て
い
る
町
税
で
す
。５

月
中
旬
に
送
付
さ
れ
る
納
税
通
知

書
で
納
め
て
く
だ
さ
い
。

▼
納
税
場
所

　

県
内
の
指
定
金
融
機
関
、郵
便

局
、役
場
、コ
ン
ビ
ニ
エ
ン
ス
ス
ト

ア
、Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ　

Ｐ
ａ
ｙ
請
求
書

支
払
い
、Ｐ
ａ
ｙ
Ｐ
ａ
ｙ
請
求
書

払
い
。

口
座
振
替
納
税

　

い
ず
れ
も
引
落
日
は
、５
月
31

日
㊌
で
す
。前
営
業
日
ま
で
に
預

金
残
高
を
必
ず
確
認
し
て
く
だ
さ

い
。自
動
車
税（
種
別
割
）の
口
座

振
替
を
こ
れ
か
ら
申
し
込
む
場
合

は
、令
和
５
年
度
の
納
税
か
ら
利

用
で
き
ま
す
。軽
自
動
車
税（
種
別

割
）の
口
座
振
替
納
税
、ス
マ
ホ
決

済
ア
プ
リ（
Ｌ
Ｉ
Ｎ
Ｅ　

Ｐ
ａ
ｙ

請
求
書
支
払
い
、Ｐ
ａ
ｙ
Ｐ
ａ
ｙ

請
求
書
払
い
）に
よ
る
納
税
の
納

税
証
明
書
は
６
月
中
旬
に
送
付
し

ま
す
。そ
れ
以
前
に
必
要
な
場
合

は
お
問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

軽
自
動
車
税（
種
別
割
）の
減
免

　

身
体
や
精
神
に
障
害
が
あ
る
人

は
、申
請
す
る
と
１
台
分
の
軽
自

動
車
税（
種
別
割
）が
免
除
に
な
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。

※
自
動
車
税（
種
別
割
）と
軽
自
動

車
税（
種
別
割
）の
減
免
を
重
複
し

て
受
け
る
こ
と
は
で
き
ま
せ
ん
。

▼
受
付
期
間

　

５
月
11
日
㊍
〜
24
日
㊌

▼
申
請
に
必
要
な
も
の（
新
規
に

申
請
す
る
人
）

□
令
和
５
年
度
吉
岡
町
軽
自
動
車

税（
種
別
割
）納
税
通
知
書
兼
領

収
書

□
身
体
障
害
者
手
帳
・
戦
傷
病
者

手
帳
・
療
育
手
帳
・
精
神
障
害
者

保
健
福
祉
手
帳
の
い
ず
れ
か

（
精
神
障
害
者
保
健
福
祉
手
帳

の
場
合
、自
立
支
援
医
療
受
給

者
証
も
必
要
）

□
減
免
を
受
け
よ
う
と
す
る
軽
自

動
車
な
ど
を
運
転
す
る
人
の
運

転
免
許
証

□
軽
自
動
車
検
査
証

□
納
税
義
務
者
の
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

カ
ー
ド
ま
た
は
マ
イ
ナ
ン
バ
ー

通
知
カ
ー
ド
＋
顔
写
真
付
き
身

分
証
明
書（
運
転
免
許
証
な
ど
）

▼
問
い
合
わ
せ
先

税
務
会
計
課 

税
務
室

☎
26
・
２
２
３
７（
直
通
）

まちの鳥

今月の納税今月の納税

コンビニエンスストア、ＬＩＮＥ Ｐａｙ、ＰａｙＰａｙ
でも納付できます。また、便利で確実な

口座振替もご利用ください。

軽自動車税…………全期

納期限 ５月31日㊌

URL



町政ニュース

企
業
版
ふ
る
さ
と
納
税

2023. ５ ４https://www.town.yoshioka.gunma.jp/

あ
い
お
い
ニ
ッ
セ
イ
同
和
損
害
保
険
株
式
会
社
様
よ
り
寄
付

　

売
電
開
始
月
か
ら
6
カ
月
以
内

に
申
請
し
て
く
だ
さ
い
。

▼
対
象（
次
の
全
て
に
該
当
す
る

場
合
）

●
町
内
に
住
所
を
有
し
、自
ら
居

住
す
る
住
宅
に
発
電
シ
ス
テ
ム

を
設
置
し
た
、ま
た
は
自
ら
居

住
す
る
た
め
発
電
シ
ス
テ
ム
付

き
住
宅
を
購
入
し
た 

●
申
請
時
に
世
帯
全
員
が
町
税
な

ど
を
滞
納
し
て
い
な
い 

●
所
有
者
全
員
か
ら
同
意
が
と
れ

て
い
る

●
電
力
会
社
と
の
電
力
受
給
契
約

を
締
結
し
て
お
り
、売
電
開
始

日
が
令
和
５
年
４
月
１
日
〜
令

和
６
年
３
月
31
日
で
あ
る
こ
と

●
過
去
に
こ
の
要
綱
に
よ
る
補
助

金
の
交
付
を
受
け
て
い
な
い（
１

住
宅
に
つ
き
１
補
助
と
し
、か
つ

１
申
請
者
当
た
り
１
回
限
り
）

※
法
人
・
集
合
住
宅
お
よ
び
店
舗

併
用
住
宅（
居
住
部
分
の
延
べ
床

面
積
が
２
分
の
１
未
満
）は
補
助

金
の
対
象
に
な
り
ま
せ
ん
。 

▼
対
象
設
備 

（
次
の
全
て
に
該
当

す
る
設
備
）

●
住
宅
へ
の
設
置
に
適
し
、低
圧
配

電
線
と
逆
潮
流
で
連
系
す
る
も

環
境
に
や
さ
し
い
ま
ち
づ
く
り

令
和
５
年
度
住
宅
用
太
陽
光
発
電
シ
ス
テ
ム
設
置
整
備
事
業
補
助
金

の
で
、太
陽
電
池
の
最
大
出
力

の
合
計
値
お
よ
び
パ
ワ
ー
コ
ン

デ
ィ
シ
ョ
ナ
ー
の
定
格
出
力
の

合
計
値
が
10
ｋ
Ｗ
未
満
の
も
の

●
起
動
お
よ
び
停
止
な
ど
に
関
し

て
全
自
動
運
転
を
行
う
も
の

●
電
力
会
社
と
電
力
需
給
契
約
を

締
結
す
る
も
の 

●
未
使
用
な
も
の

▼
補
助
金
額 

１
ｋ
Ｗ
当
た
り
２
５
，０
０
０
円

（
１
，０
０
０
円
未
満
切
り
捨
て
）

※
上
限
は
10
万
円

▼
申
請
方
法 

　

申
請
書
は
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か

ら
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド
で
き
ま
す
。申
請

書
に
必
要
書
類
を
添
付
し
、窓
口
に

提
出
し
て
く
だ
さ
い
。郵
送
に
よ
る

申
請
は
お
受
け
で
き
ま
せ
ん
。

※
予
算
額
に
達
し
た
時
点
で
受
け

付
け
を
終
了
し
ま
す
。受
け
付
け

は
書
類
が
全
て
そ
ろ
っ
て
い
る
も

の
を
優
先
し
ま
す
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

住
民
課 

住
民
環
境
室

☎
26
・
２
２
４
５（
直
通
）

まちの花

　

町
の
地
方
創
生
の
取
り
組
み
に

か
か
る
企
業
版
ふ
る
さ
と
納
税
と

し
て
、あ
い
お
い
ニ
ッ
セ
イ
同
和

損
害
保
険
株
式
会
社
様（
代
表 

新

納 

啓
介
氏
）よ
り
10
万
円
の
寄
付

を
い
た
だ
き
ま
し
た
。

　

い
た
だ
い
た
寄
付
金
は
、一
人

ひ
と
り
が
輝
き
、生
き
生
き
と
暮

ら
せ
る
ま
ち
を
つ
く
る
事
業
と
し

て
行
う「
保
育
士
等
確
保
事
業
」に

か
か
る
費
用
に
活
用
さ
せ
て
い
た

だ
き
ま
す
。

企
業
版
ふ
る
さ
と
納
税
で

吉
岡
町
を
応
援
し
て
く
だ
さ
い

　

企
業
版
ふ
る
さ
と
納
税
と
は
、

国
の
認
定
を
受
け
た
町
の
地
方
創

生
プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
に
対
し
て
企
業

が
寄
付
を
行
っ
た
場
合
に
、法
人

関
係
税
か
ら
税
額
控
除
す
る
仕
組

み
で
す
。最
大
で
寄
付
額
の
約
９

割
が
軽
減
さ
れ
ま
す
。

　

こ
の
制
度
を
活
用
し
て
町
の
取

り
組
み
を
応
援
い
た
だ
け
る
企
業

の
皆
さ
ま
を
募
集
し
て
い
ま
す
。

詳
し
い
内
容
や
、町
の
地
方
創
生

プ
ロ
ジ
ェ
ク
ト
に
つ
い
て
は
、お

問
い
合
わ
せ
く
だ
さ
い
。

　

な
お
、寄
付
い
た
だ
く
に
は
、次

の
要
件
が
あ
り
ま
す
。

●
本
社（
税
法
上
の
主
た
る
事
業

所
ま
た
は
事
務
所
）が
吉
岡
町

に
な
い
企
業
が
対
象
で
す
。

●
１
回
当
た
り
10
万
円
以
上
の
寄

付
が
対
象
で
す
。

●
寄
付
企
業
へ
の
経
済
的
な
利
益

の
供
与
は
禁
止
さ
れ
て
い
ま
す
。

●
寄
付
の
対
象
期
間
は
令
和
２
年

度
〜
令
和
６
年
度
で
す
。

▼
問
い
合
わ
せ
先

企
画
財
政
課 

企
画
室

☎
26
・
２
２
４
１（
直
通
）

▲目録贈呈式

丸山支社長丸山支社長

まちの木


